（様式２）

平成２９年１１月６日

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会　長　殿

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

【 事 業 名 称 】

【 事 業 報 告 】

費　目

処分費 草・剪定くず、6480kg 　 円

収集運搬費 人員8名、車両延べ8台 　 円

値引き 　 　 円

合計 円

土曜・放課後活動等助成金　報告書

報 告 書

　PTA親子美化作業

ＰＴＡ美化作業は毎年夏休みの終わりに実施し、　 8月26日（土曜日）に前日の刈り払い
作業、　 8月27日（日曜日）に集草作業を行う美化活動です。今年は全校生徒と400名を
超える保護者の方々に参加していただきました。前日に刈り払い機によって大部分の雑
草を刈りましたが、機械では刈り取れない雑草もまだまだあり、そこを全員でとっていた
だきました。それらの積み上げられた大量の草をコンテナに運んだり、切られた木々を
集めたり、1時間半におよぶ美化作業で、見る見るうちにコンテナは雑草で満杯になりま
した。校内は2日間を通して見違えるようにきれいになり、生徒たちは気持ちよく2学期を
迎えることができました。

（ 記 録 写 真 ）

助 成 金 使 途 報 告

内　　訳　　等（具体的に記載してください）

学 校 名 熊本大学教育学部付属中学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名

記

宮崎　龍次郎

金　　　　額

合　　　計　（助成金申請額　50,000円　差額　　　　135,900円） 税込185,900

97,200

75,000

70